

RE-7.10/ M P

28.2.80 r.

R-9

R A D I O- E c h o, 7.10  
=====

- 1. Włocławska "Wisła" dla mieszkań,  
ZAMKU KROLEWSKIEGO i krakowskiej  
Starówki - taśma W Rz
- 2. Wiadomości - teksty
- 3. Przegląd prasy - tekst M P
- 4. Informacje z ostatnich godzin - na żywo L L
- 5. Poezja

Realizator: .....

L Cz/

Od przeszło 15-tu lat Kombinat Maszyn Przemysłu Materiałów Budowlanych "Zremb-Makrum" w Bydgoszczy jest jedynym w krajach RWPG, producentem urządzeń technologicznych dla wytwórni tzw. betonów komórkowych. Do tej pory Kombinat wyprodukował i uruchomił 57 zakładów, z czego przeszło połowę sprzedano ~~na eksport do takich~~ kraj<sup>ów</sup> jak: ZSRR, Czechosłowacja, Węgry i NRD. Ostatnio "Makrum", wygrywając międzynarodowy przetarg, zawarł korzystny kontrakt na produkcję trzech wytwórni ~~betonu~~ <sup>betonu</sup> w Iraku. Wartość kontraktu wynosi ponad 90 mln dolarów.

L. Cz/

343

91 mln złotych uzyskało <sup>w roku ubiegłym</sup> ze sprzedaży makulatury, szmat, stłuczek  
złomu i opakowań szklanych Bydgoskie Przedsiębiorstwo Surowców  
Wtórnych. Przedsiębiorstwo sprzedaje skupowane przez siebie  
w 50-ciu punktach skupu surowce zakładom przemysłowym w celu  
ich przerobu lub ewentualnej regeneracji. W zeszłym roku odzyskano  
z ~~terenu~~ województw: bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego  
przeszło 23 tys. ton poszukiwanych przez przemysł surowców  
wtórnych.

W związku z występującymi ostatnio trudnościami materiałowymi  
palącym problemem stało się odpowiednie wykorzystanie skupionych  
od ludności surowców wtórnych. Dzisiaj w Zakładach Celulozy  
i Papieru w Świeciu rozpocznie się dwudniowa narada przedstawicie-  
li okręgowych przedsiębiorstw surowców wtórnych, której tematem  
będzie <sup>zagwarantowanie</sup> zabezpieczenie dostaw makulatury ~~do~~ <sup>om</sup> zakładów w Świeciu  
i <sup>na</sup> ~~innych~~ <sup>om</sup> ~~papierni~~ <sup>w</sup> ~~na terenie~~ kraju.

M P/

Według oceny służb agrotechnicznych stan przezimowania zbóż i rzepaku w woj. bydgoskim jest dobry. Nie ucierpiały również w czasie zimy zmagazynowane ziemniaki. Rolnicy Bydgoskiego kończą obecnie przygotowania do wiosennych prac polowych. Maszyny rolnicze są lepiej przygotowane, niżeli w roku ubiegłym, ale w szeregu jednostkach sytuacja ta jest niezadowalająca. Jak wykazała niedawno przeprowadzona kontrola we wszystkich ~~gminach~~ gminach, nie w pełni przygotowane są do wyjścia w pole rozsiewacze do wapna i nawozów, ładowacze typu "Cyklop", kosiarki i siewniki. Dzisiaj rozpocznie się seria rejonowych narad z dyrektorami SKR-ów, spółdzielni produkcyjnych, <sup>ami</sup>prezesami GS-ów, naczelnikami gmin i I-szymi sekretarzami komitetów gminnych PZPR poświęconych głównie wyeliminowaniu tych niedociągnięć. Rozprowadzanie materiału siewnego, w niektórych rejonach jest dość zróżnicowane. Do rolników trafiło 80 procent ziarna, a według założeń jutro dostawy te powinny być zakończone. Ziarno jest dobrej klasy. Pod dostatkiem jest jęczmie-  
nia i pszenicy. Brakuje, podobnie jak w latach ubiegłych nasion owsa. Nierytmiczne są dostawy nawozów, szczególnie azotowych i fosforowych. Rolnicy oczekują przyspieszenia dostaw tych potrzebnych nawozów.

W Rz / Sejmik młodych rolników - to nazwa imprezy, która odbędzie się dziś w Radziejowie Kujawskim. Na jej forum przedstawione zostaną problemy działalności społeczno-zawodowej członków gminnych organizacji Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej oraz zagadnienia związane z udziałem młodych rolników w programie rozwoju ~~gospodarki~~ społeczno-gospodarczego gmin woj. wrocławskiego w najbliższym pięcioleciu.

RE-17.00/ Z K

27.2.80 r.

L L/

Bydgoszcz wzbogaciła się o nowy mini-bar szybkiej obsługi "Tekla". Usytuowany w środku ciągu handlowego przy Al. 1-go Maja szybko zapewne zdobędzie stałych konsumentów przyciągając ich pizzą, mózdzkiem, wątróbką drobiową i wieprzową oraz wyrobami cukiernicznymi i lodami. Nie wygórowane ceny, jako że lokal jest III-ciej kategorii oraz bardzo estetyczny wygląd wnętrza, skłania do złożenia w nim wizyty. Otwarty będzie codziennie od godz. 11-tej do 21-szej.

R E - 7.10 / M P

28.II.1980 r.

E M / W Teatrze Wilama Horzycy w Toruniu trwają ostatnie próby nad przygotowaniem nowej premiery. Będzie to słynna tragedia Szekspira pt. "Otello". Przedstawienie reżyseruje gościnnie angielski reżyser Winfred Harrison przy współpracy scenograficznej Antoniego Tośty. Rolę tytułową Otella powierzono Markowi Jasińskiemu, a Desdemonę gra ulubienica publiczności toruńskiej - Gabriela Sarnecka. W roli Jagona wystąpi Jerzy Gliński. Premiera "Otella" przewidziana jest ~~na~~ 1 marca.

RE-7.10/ M P

28.2.80 r.

L L/

W Myśliborzu w woj. gorzowskim odbyły się eliminacje <sup>okręgowe</sup> przed  
 Młodzieżowym Ogólnopolskim Przeglądem Piosenki, który rozpocznie  
 się w Toruniu za niecały miesiąc. Wśród 26-ciu zespołów z 10-ciu  
 województw, które prezentowały się podczas myśliborskich eliminacji  
 6 zakwalifikowano do finału, wśród nich bydgoski duet "Walerian  
 Krenz i Elżbieta Nowacka. ~~z piosenką "Przebiegłość"~~ "



## Przegląd prasy

Dzisiejsze dzienniki bydgoskie zamieszczają na pierwszych stronach relacje z wczorajszych plenarnych posiedzeń wojewódzkich komitetów Frontu Jedności Narodu w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. Podczas tych posiedzeń omówione zostały zadania komitetów FJN w kampanii wyborczej do Sejmu i wojewódzkich rad narodowych.

Wojewódzkie komitety FJN zatwierdziły również listy kandydatów na posłów do Sejmu i radnych wojewódzkich rad narodowych. Listy te zarejestrowane zostały w okręgowych i wojewódzkich komisjach wyborczych. Kandydaci na posłów i radnych reprezentują wszystkie środowiska społeczne, wyróżniają się społecznym i zawodowym zaangażowaniem, nieneganną postawą moralną. Ich kandydatury konsultowane były uprzednio podczas licznych spotkań w różnych środowiskach społeczno - zawodowych.

Do naszej obywatelskiej świadomości kampania przedzjazdowa, dokumenty VIII Zjazdu i oparta o nie deklaracja wyborcza Frontu Jedności Narodu wprowadziły wiele istotnych treści, pogłębiła się nasza wiedza polityczna, ekonomiczna i społeczna. Jesteśmy bogatsi o wnioski i refleksje, jakie z owych dokumentów i z obecnie ważkich w kraju wydarzeń wypływają. Szczególnie mocnym akcentem zaznacza się w ~~sk~~ świadomości ta podstawowa, potwierdzona wiekowym doświadczeniem i mądrością ludu, prawda - nic samo nie przyjdzie. W programie nakreślonym przez VIII Zjazd jest miejsce dla każdego z nas. Ale podstawą jego realizacji jest niezbędna aktywna obecność w niej każdego ~~xxnax~~ obywatela. Tak kończy swoją publikację w Gazecie Pomorskiej Jan Dembik. Na tej samej stronie Gazety znajdziemy artykuł Zdzisława Bagrowicza dotyczący budowy oczyszczalni ścieków dla jeziora charzykowskiego. Mówiliśmy kilka minut temo o niegospodarności. Temat ten podjęli w dzisiejszym numerze Ilustrowanego Kuriera Polskiego, publicyści tej gazety. Zbigniew Przybylak pisze o gminnym domu kultury w Paterku, który najzwyczajniej niszczeje.

I jeszcze informacje sportowe. Wczoraj szachiści walczący w Łodzi w mistrzostwach Polski rozegrali przedostatnią rundę. Pokojowczyk zremisował ze Skrobkiem i Kruszyński także zremisował z Sydorem. W turnieju prowadzi Schmidt - 9,5 pkt. Piłkarze bydgoskiego Zawiszy w kolejnym sparingowym spotkaniu pokonali III ligową drużynę Stomilu Olsztyn 2:1. Z kolei w Bytomiu piłkarze II ligowego Chemika Bydgoszcz zmierzyli się z I ligową Polonią. Wygrali bytomianie 1:0

*Just...*